
Proiekt 

z dnia 13 maja 2020 r. 
Zatwierdzony przez.... 

UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2020 r. 

w sprawie utworzenia Dziennego Domu Pogodna Jesień „Senior +" w Koszalinie oraz połączenia 
z Domem Pomocy Społecznej „Zielony Taras" w Koszalinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713), art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 2 i ust. 4, art. 111, art. lila 
ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1507, 
poz. 1622, poz. 1690, poz. 1818, poz. 2473), art. 11 ust. 2, art. 12 ust.l pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1649, z 2020 r. poz. 284, 
poz. 374, poz. 568, poz. 695) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się ośrodek wsparcia pod nazwą Dzienny Dom Pogodna Jesień „Senior+" w Koszalinie, 
z siedzibąprzy ul. Leonida Teligi 4. 

§ 2. Dziennemu Domowi Pogodna Jesień „Senior+" w Koszalinie nadaje się statut stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 3. Dzienny Dom Pogodna Jesień „Senior+" w Koszalinie podlega połączeniu z Domem Pomocy 
Społecznej „Zielony Taras" w Koszalinie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jan Kuriata 

Wydziału 

Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr 

Rady Miejskiej w Koszalinie 

z dnia 

STATUT 

Dziennego Domu Pogodna Jesień „Senior+" w Koszalinie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§1.1 Ośrodek wsparcia pod nazwą Dzienny Dom Pogodna Jesień „Senior+" w Koszalinie, zwany dalej 
„Domem" jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej o zasięgu gminnym, nie posiadającą osobowości 
prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Dom jest jednostką dziennego pobytu z siedzibą przy ul. Leonida Teligi 4 w Koszalinie. 

3. Dom jest przeznaczony dla 30 osób w wieku powyżej 60 lat, będących mieszkańcami Koszalina, mających 
ograniczoną sprawność samoobsługi oraz trudności w samodzielnej egzystencji. 

4. Obszarem działania Domu jest teren Gminy Miasta Koszalin. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania 

§ 2.1. Celem głównym Domu jest aktywizacja społeczna, integracja, włączanie seniorów do społeczności 
lokalnej oraz zapewnienie osobom starszym kwalifikującym się do tej formy pomocy warunków do dziennego 
pobytu, z uwzględnieniem ich psychofizycznej sprawności, prawa do poszanowania godności osobistej 

i intymności. 

2. Dom zapewnia organizację czasu wolnego, terapie zajęciową, rehabilitację i ćwiczenia 
ogólnousprawniające, trening kulinarny, miejsce odpoczynku, udział w imprezach okolicznościowych, 
piknikach i wycieczkach. 

3. Dom realizuje zadania wynikające z Programu Wieloletniego „Senior+" na lata 2015-2020. 

4. Dom zapewnia jeden ciepły posiłek. 

§ 3. Pobyt w Domu jest odpłatny, a zasady ponoszenia odpłatności określa odrębna uchwała Rady Miejskiej 
Koszalinie. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie Domem 

4.1. Pracą Domu kieruje kierownik. 

2. Kierownik Domu odpowiada w szczególności za: 

1) realizację zadań, 

Id: B9D62AA8-5512-468F-98AC-6B70D1FD3355. Projekt Strona 1 



2) planowanie oraz właściwą realizację planu finansowego, 

3) nadzór nad majątkiem, 

4) właściwą organizację pracy pracowników, ustalanie zakresów czynności, 

5) prawidłową realizację zadania wynikającego z Programu Wieloletniego „Senior+" na lata 2015-2020. 

3. Dom działa codziennie od poniedziałku do piątku, w dni robocze przez dziewięć godzin dziennie w godz. 

§ 5.1. Majątek Domu jest mieniem Gminy Miasta Koszalina i może być wykorzystywany jedynie do realizacji 

celów związanych z działalnością statutową Domu. 

2. Dom gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia, prowadzi gospodarkę finansową w ramach 

przydzielonych środków na dany rok budżetowy. 

3. Dom może przyjmować darowizny, przeznaczone na cel wskazany przez ofiarodawcę. 

7.00-16.00. 

Rozdział 4. 

Mienie i gospodarka finansowa 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 6. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego nadania. 

Id: B9D62AA8-5512-468F-98AC-6B70D1FD3355. Projekt Strona 2 



UZASADNIENIE 

W ramach Programu Wieloletniego Senior +" na lata 2015-2020, w 2015 r. Gmina Koszalin otrzymała 

dotację na utworzenie i wyposażenie Dziennego Domu Pogodna Jesień,, Senior +" . Dzienny Dom 

funkcjonuje w pomieszczeniach Domu Pomocy Społecznej „ Zielony Taras" w Koszalinie i przeznaczony jest 

dla 30 osób. 

Zgodnie z artykułem 51 pkt 4 oraz wytycznymi Programu Wieloletniego Senior +" na lata 2015-2020 

Dzienny Dom Pogodna Jesień,, Senior+" jest ośrodkiem wsparcia. Zasady funkcjonowania oraz tryb 

kwalifikowania osób do uczestnictwa w działaniach realizowanych przez Dom oparte są o przepisy ustawy 

o pomocy społecznej. 

Celem działania placówki jest tworzenie warunków i możliwości aktywnego starzenia się seniorów poprzez 

zapewnienie wsparcia seniorom umożliwiające im korzystanie z oferty na rzecz ich społecznej aktywizacji, 

w tym oferty prozdrowotnej, obejmującej m. in. usługi w zakresie aktywności ruchowej lub kinezyterapii, 

edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej. Siedzibą Dziennego Domu Pogodna Jesień „ Senior+" 

jest budynek Domu Pomocy Społecznej „ Zielony Taras" w Koszalinie. 

Na bieżącą działalność Dziennego Domu Gmina aplikuje o środki rządowe w ramach Programu 

Wieloletniego „ Senior +" na lata 2015-2020. Jednym z warunków ubiegania się o środki jest przedstawienie 

uchwały rady gminy w sprawie utworzenia Dziennego Domu/ Klubu Senior+. 

Do zadań własnych gminy należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej 

i ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki. Na 

podstawie art. 111 ustawy o pomocy społecznej Gmina może tworzyć jednostki organizacyjne. 

Artykuł 111 a pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej wprowadza możliwość łączenia domu pomocy społecznej 

dla osób w podeszłym wieku lub dla osób przewlekle somatycznie chorych z ośrodkiem wsparcia 

przeznaczonym dla osób starszych. 

Utworzenie Dziennego Domu Pogodna Jesień „ Senior+" oraz włączenie w struktury DPS 

w Koszalinie, w wyniku, którego stanie się jego jednostką organizacyjną ze względów społecznych 

i organizacyjnych jest w pełni uzasadnione. 

Id: B9D62AA8-5512-468F-98AC-6B70D1FD3355. Projekt Strona 1 


